
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

Autor práce Roman Říha 

Název práce Analýza uživatelských rozhraní 

Rok odevzdání 2014 

Studijní program Informatika Studijní obor Správa počítačových systémů 

 

Autor posudku Mgr. Pavel Ježek, Ph.D. Role Vedoucí 

Pracoviště KDSS MFF UK 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář   Velmi široce pojaté řešení – autor se nesoustředí jen na jednu analýzu uživ. 

rozhraní, ale naimplementoval opravdu komplexní nástroj, který dokáže použít množství 

velmi rozmanitých technik. I na implementační bakalářskou práci nadstandardní rozsah kódu 

– přes 600 kB zdrojových kódů v C++. Celkově si myslím, že autor po letech práce vytvořil 

velmi kvalitní dílo, za které by se nemusela stydět i leckterá diplomová práce. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Analýza ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Práce je příkladně strukturována a obsahuje všechny potřebné části v ideální 

podobě. Zvlášť bych ocenil úvodní část (kde autor velmi pěkně rozebírá požadavky na 

výsledné dílo), a analytickou část práce (24 stran v řádkování 1!): Autor velmi pečlivě probírá 

možné přístupy analýzy uživ. rozhraní, ale nebojí se vyzkoušet spoustu kreativních postupů, 

nebo náročných technických řešení (vyžadujících detailní znalost fungování vnitřních částí 

OS Windows). Všechna navržená řešení jsou velmi realisticky zhodnocena, je navržen ideální 

postup prací, a provedena implementace široké podmnožiny navržených analýz. Práce též 

obsahuje extenzivní srovnání s ostatními produkty; bylo provedeno detailní testování metod 

analýz i výsledného programu na širokém spektru aplikací (jsou zahrnuti reprezentanti všech 

typických přístupů pro tvorbu GUI pro Windows!) – celkově autor používá příkladnou 

metodiku analýzy, návrhu, i testování! 

 



2 / 2 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Aplikace je velmi kvalitně navržena, zvlášť oceňuji příkladnou rozšiřitelnost a 

modulárnost. Všechny naimplementované analýzy nejsou součástí jádra programu, ale jsou (i 

přes svoji heterogenitu) implementovány ve formě pluginů základí aplikace. 

 

Celkové hodnocení Výborně   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 27. srpna 2014 Podpis 
 


